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ZAPISNIK ZBORA TURNIH KOLESARJEV KOMISIJE ZA 
TURNO KOLESARSTVO,
ki	je	bil	v		četrtek	29.	marca	2018,	ob	17.	uri	v	prostorih	Planinske	zveze	Slovenije,	Ob	železnici	30a	v	Ljubljani.	Pričetek	zbora	ob	17.30	uri.

Uvodne	besede	načelnika	Komisije	za	turno	kolesarstvo	PZS	Joža	Rovana.	Prisotne	pozdravi	v	novih	prostorih	PZS.

Ad 1/ Izvolitev delovnega predsedstva, zapisnikarja, overovatelja zapisnika ter verifikacijske komisije.

Načelnik	KTK,	Jože	Rovan,	je	predlagal	izvolitev	delovnega	predsedstva	v	sestavi:
Matjaž	Šerkezi	–	predsednik	zbora
Gašper	Budkovič	in	Mateja	Vertelj	–	člana	zbora

Sklep 1.1.:
Zbor je soglasno potrdil delovno predsedstvo v sestavi:
Predsednik zbora – Matjaž Šerkezi.
Člana zbora – Gašper Budkovič in Mateja Vertelj.

Predsednik	zbora	Matjaž	Šerkezi	je	predlagal	še	ostala	delovna	telesa:
Matjaž	Šerkezi	–	zapisnikar,
Tomaž	Lampelj	–	verifikacijska	komisija,
Peter	Šilak	–	volilna	komisija.

Sklep 1.2.:
Zbor je soglasno potrdil delovna telesa v predlagani sestavi.

Prisotni	načelniki	oz.	namestniki	odsekov/klubov:		glej	prilogo!

Ostali prisotni:
Bojan	Rotovnik	–	predsednik	PZS
Strokovni	sodelavec	Matjaž	Šerkezi.

Ad 2/ Sprejem predlaganega dnevnega reda
Predsednik zbora je prebral predlagani dnevni red.

Dnevni red:
1. Izvolitev organov zbora turnih kolesarjev.
2. Pregled in potrditev dnevnega reda.
3. Pozdravi vabljenih.
4. Poročilo verifikacijske komisije.
5. Poročilo načelnika KTK o delu komisije med obema zboroma (marec 2017-marec 2018), razprava o poročilu.
6. Razrešnica organom IO KTK in volitve novega načelnika in članov Izvršnega odbora KTK.
7. Predstavitev programa komisije za leto 2018, razprava o programu.
8. Organizacija turnokolesarskega tabora.
9. Turnokolesarska pot Karavanke.
10. Razno.

Sklep 2.1.:
Zbor načelnikov je predlagani dnevni red soglasno sprejel.

Ad 3/ Pozdravi vabljenih
Bojan Rotovnik, predsednik PZS	pozdravi	prisotne.	Izpostavi	125	letnico	delovanja.	Poudari	pomen	novih	prostorov	Planinske	zveze	
Slovenije, ki ne bodo služili samo sedežu strokovne službe ampak, da bi postali dom slovenskih planincev z različnimi vsebinami. Turno 
kolesarjenje	je	najmlajša	dejavnost	v	okviru	PZS.	Motor	vsebine	je	bil	in	je	Jože	Rovan.	Vodstvo	PZS	ves	čas	skuša	pomagati	pri	razvoju	
dejavnosti,	kot	krono	pa	lahko	izpostavimo	STKP.	STKP	je	dokaz,	da	se	s	sodelovanjem	in	voljo	lahko	tudi	na	področju	turnega	kolesarjenja	
marsikaj	uredi.	Zahvali	se	vsem,	ki	delajo	na	področju	turnega	kolesarstva	za	prispevek,	strpnost	in	razvoj.	Nivo	komunikacije	je	na	visoki	
ravni.	Izpostavi	prispevek	Joža	Rovana	in	se	mu	zahvali	za	vso	opravljeno	delo	v	njegovem	10	letnem	mandatu.

Ad 4/ Poročilo verifikacijske komisije
Verifikacijska	komisija	je	poročala,	da	je	od	28	registriranih	odsekov	/	klubov	zastopanih	na	zboru	22.	
Delovni predsednik je ugotovil, da je zbor sklepčen. Zbor je začel z delom. 

Ad 5/ Poročilo načelnika KTK PZS o delu komisije med obema zboroma (marec 2017 - marec 2018), razprava o poročilu.
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Poročilo je bilo poslano vsem načelnikom odsekov.
Poročilo je priloga zapisnika.

Povzel ga je Jože Rovan in izpostavil:
Turno kolesarstvo je netekmovalna disciplina gorskega kolesarstva, načrtovana vožnja po utrjenih poteh, z željo po doživljanju narave in 
s športnimi motivi.

Turno	kolesarstvo	je	bilo	uvrščeno	med	dejavnosti	PZS	leta	2007.

Najpomembnejši	nalogi	Komisije	za	turno	kolesarstvo	sta:
•	usmerjanje	dejavnosti	turnih	kolesarjev	s	poudarkom	na	varstvu	narave	in
•	izobraževanje	turnih	kolesarjev	in	turnokolesarskih	vodnikov.

Leta	2014	se	je	KTK	na	Zboru	turnih	kolesarjev	preoblikovala	v	komisijo	z	zborom,	oblikovan	je	bil	Izvršni	odbor	in	Strokovni	odbor,	za	
posebne naloge pa projektne skupine.

V PD so turni kolesarji organizirani na dva načina:
•	v	turnokolesarskih	odsekih	ali
•	v	okviru	dejavnosti	drugih	odsekov.

Organizirano	turnokolesarsko	dejavnost	ima	okoli	40	PD,	28	PD	je	poslalo	poročilo	o	dejavnosti	za	leto	2017.

V	letu	2017	smo	praznovali	10.	obletnica	delovanja	KTK.

Turnokolesarski vodniki in pripravniki:

Planinska društva s turnokolesarsko dejavnostjo:
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Kako daleč smo z ureditvijo STKP?
•	 Na	spletni	strani	PZS	je	urejen	spletni	vodnik	z	opisi,	zemljevidi	in	višinogrami,	s	slikovnim	gradivom	in	z	GPS	sledmi	vseh	etap	STKP	

(http://pzs.si/ktk/wpstkp/	).
•	 Pripravljena	je	celostna	podoba	STKP:	logotip	v	različnih	izvedbah,	oblika	žigov,	častnega	znaka	(značke)	itd.
•	 Izdali	smo	zloženko	o	STKP	v	slovenščini,	angleščini	in	nemščini.
•	 Potek	STKP	je	vrisan	v	novih	izdajah	zemljevidov	Planinske	založbe.
•	 Izdali	smo	Dnevnik	STKP,	to	je	knjižica	za	odtis	žigov	na	kontrolnih	točkah	STKP.	Prodali	smo	1500	izvodov.
•	 Na	trasi	STKP	je	111	kontrolnih	točk,	opremili	smo	jih	z	žigi	in	skrinjicami.
•	 Trenutno	je	markirane	približno	30%	trase	STKP,	na	20%	trase	pa	so	že	postavljeni	drogovi	s	kolesarskimi	usmerjevalnimi	tablami.
•	 Spodbujamo	dvig	kvalitete	kolesarjem	namenjenih	storitev	v	kočah	PZS	ob	STKP.	
•	 Organizirali	smo	seminar	za	vzdrževalce	STKP,	ustrezne	vsebine	bodo	vključene	v	program	usposabljanja	markacistov	PZS.
•	 Povezali	smo	se	s	številnimi	turističnimi	ponudniki,	v	financiranje	urejanja	STKP	pa	skušamo	pritegniti	občine	in	gospodarske	or-

ganizacije. 
•	 Na	podlagi	odzivov	na	spletnem	vodniku	in	facebook	profilu	STKP	zaznavamo	interes	za	pot	tudi	v	tujini.	
•	 Pripravljamo	markacijski	tečaj	za	kolesarje,	po	programu	za	markaciste	kategorije	A,	tečajniki	pa	bodo	vključeni	ekipo	KTK,	ki	bo	

urejala	STKP.
•	 Trasa je v celoti usklajena z Zavodom za gozdove in Zavodom Republike Slovenije za varstvo narave, pridobivamo soglasja lastnikov 

in občin.
•	 Doslej	je	že	prevozilo	STKP	9	kolesarjev.

Poteka	debata	zakaj	določeni	deli	Slovenije	niso	vključeni	v	STKP.	Jože	pojasni,	da	je	bila	STKP	načrtovana	za	široke	množice	in	ne	sme	
biti	pretežka.	Ni	pa	zaključena	v	smislu	dodatnih	etap.

Sklep 5.1.:
Poročilo  o  delu KTK PZS v letu 2017 je bilo soglasno sprejeto.

Ad 6/ Razrešnica organom KTK in volitve novega načelnika in članov Izvršnega odbora KTK.

Sklep 6.1.: Razrešnica načelnika in članov IO KTK PZS je bila soglasno potrjena.

Jože	Rovan	se	zahvali	za	delo	vsem,	ki	so	kakorkoli	sodelovali	pri	delu	komisije	in	razvoju	turnega	kolesarstva.	Hvaležen	je,	ker	je	spoznal	
ogromno novih ljudi.

Do	zbora	je	na	PZS	prispela	ena	prijava	za	načelnika	in	sicer	Atila	Armentano	(PD	Kranj).	Za	člane	pa:
•	 Tomaž	Lampelj,	član	(PD	Pošte	in	Telekoma	Ljubljana)
•	 Tomaž	Penko,	član	(PD	Postojna)
•	 Karmen	Razlag,	članica	(PD	Jakoba	Aljaža)
•	 Marjan	Pučnik,	član	(PD	Ruše)
•	 Boštjan	Golež,	član	(PD	Dramlje)
•	 Matija	Klajnšček,	član	(PD	Logatec)
•	 Uroš	Ribič,	član	(PD	Tržič)
•	 Franci	Razpet,	član	(PD	Zagorje)

Atila	Armentano,	kandidat	za	načelnika	IO	KTK	na	kratko	predstavi	svoje	dosedanje	delo.	Izpostavi	vsebino	in	motive	za	ustanovitev	
turnokolesarskega	društva	v	Kranju,	ki	je	bilo	eno	prvih	v	Sloveniji.	V	Kranju	so	začeli	tudi	kot	prvi	s	turnokolesarsko	šolo	po	vzoru	alpi-
nističen šole. 

Po	njegovem	mnenju	je	PZS	največja	institucija,	ki	lahko	v	Sloveniji	kaj	premakne	na	področju	turizma,	kolesarjenja	...	Mandat	bo	temeljil	
na temeljih dosedanjega usposabljanja in ga skušali razširiti na širši krog interisentov. Vplivati na spremembo zakonodaje, ki naj bi bila ne 
samo	kolesarjem	prijazna	ampak	pravilna	in	sprejemljivo	umeščena	v	okolje.	Promocija	SKTP.	Načelnike	poziva,	da	podajo	svoje	ideje.	

Sklep 6.2.: Zbor je soglasno sprejel, da se načelnika in člane IO KTK PZS potrdi v paketu.

Sklep 6.3.: Zbor je soglasno potrdil načelnika in člane IO KTK PZS v naslednji sestavi:
•	 Atila	Armentano,	načelnik
•	 Tomaž	Lampelj,	član
•	 Tomaž	Penko,	član
•	 Karmen	Razlag,	članica
•	 Marjan	Pučnik,	član
•	 Boštjan	Golež,	član
•	 Matija	Klajnšček,	član
•	 Uroš	Ribič,	član
•	 Franci	Razpet,	član
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Ad 7/  Program dela za leto 2018 in 2019
program	dela,	ki	je	priloga	zapisnika	je	predstavil	in	obrazložil	Jože	Rovan.	

Izpostavil je:
•	 usposabljanje	za	turnokolesarske	vodnike	I,
•	 licenčno	izpopolnjevanje	TKV	I	in	TKV	II,
•	 turnokolesarski	tabor,
•	 urejanje	Slovenske	turnokolesarske	poti
•	 zbor	turnih	kolesarjev	PZS,	
•	 sodelovanje	s	Fakulteto	za	šport	pri	izvedbi	izbirnega	predmeta	Turno	kolesarstvo	na	Fakulteti	za	šport,
•	 priprava	učnih	gradiv	in	elektronskih	predstavitev	za	izobraževalno	dejavnost	(turnokolesarska	šola,	usposabljanje	za	TKV	I	in	II),	

dopolnjevanje turnokolesarskega učbenika,
•	 promocija	turnega	kolesarstva:	elektronska	promocijska	predstavitev	(domača	stran	PZS,	kolesarske	spletne	strani)	in	zgibanka	Sloven-

ska	turnokolesarska	pot	(turistični	sejmi	na	katerih	se	predstavlja	PZS,	planinska	srečanja,	seje	organov	PZS,	na	razpolago	v	planinskih	
kočah,	na	kolesarskih	turah	itd.)

•	 predstavitvena	predavanja	o	turnem	kolesarstvu	(na	MDO,	v	PD)	in	splošna	predavanja	s	kolesarsko	tematiko	v	prostorih	PZS,
•	 sodelovanje	z	drugimi	organizacijami,	ki	spodbujajo	razvoj	turnega	kolesarstva	(KZS,	KGK	Volja,	STO,	GIZ	za	pohodništvo	in	kole-

sarstvo	itd.),
•	 sodelovanje	pri	pripravi	zakonodajnih	aktov,	ki	so	povezani	s	turnim	kolesarstvom.

 
V	letu	2018	nas	poleg	že	utečenih	aktivnosti	čakajo	naslednje	naloge:
•	 priprava	učbenika	za	turnokolesarsko	šolo,
•	 poglobitev	sodelovanja	s	Fakulteto	za	šport.

Sklep 7.1.:
Program		dela	KTK	PZS	za	leto	2018	in	2019	je	bilo	soglasno	potrjen.

Ad 8/ Organizacija turnokolesarskega tabora.
Predstavitev	Marjana	Pučnika	o	organizaciji	turnokolesarskega	tabora	s	katero	se	ukvarja	že	deseto	leto.	

Ad 9/  Turnokolesarska pot Karavanke.
Predstavitev	projekta	Karavanke	od	Jezerskega	do	Tromeje.	Čezmejni	projekt.	

Ad 10/  Razno
a.	Karmen	Razlga	vse	prisotne	pozove,	da	pošiljajo	informacije	o	turah	na	KTK	PZS	z	namenom	objave	v	koledarju	PZS,	ki	se	enkrat	te-
densko pošilja z e-novicami na vse naslove.

Zbor	načelnikov	je	bil	zaključen	ob	20.10	uri.

Zapisnikar:	Matjaž	Šerkezi,	strokovni	sodelavec	PZS

Člana	zbora:
Gašper	Budkovič
Mateja	Vertelj

Atila	Armentano,	načelnik	KTK	PZS

Priloge:
-	Poročilo	o	delu	za	leto	2017.
-	Program	dela	2018	in	2019.


